

Łąck, dnia 16 listopada 2023 r.

**Wykonawcy biorący
udział w postępowaniu**

Wyjaśnienia i modyfikacja treści Zapytania ofertowego

dot. postępowania prowadzonego w procedurze zapytania ofertowego w postępowaniu o wartości zamówienia nieprzekraczającej kwoty, o której mowa w art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 poz. 1605 ze zm.) pn.: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w okresie od dnia 01.01.2024 r. do dnia 31.12.2024 r.”.

Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania i modyfikuje treść zapytania ofertowego następująco:

Pytanie 1

1. Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako: Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym. Jednocześnie w pkt III ppkt 1 Zapytania ofertowego Zamawiający zobowiązał wykonawcę doświadczenia usług na podstawie ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (dalej Ustawa),

W związku z powyższym wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, **czy poprzez usługę pocztową Zamawiający rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną ustawowo w następujący sposób: Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe: realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych ?**

Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe określone w Ustawie, a ich świadczenie powinno być realizowane na podstawie przepisów Ustawy, **czy Zamawiający potwierdza, że**



podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia usług pocztowych są:

a) umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami pocztowymi,

b) umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi?

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10) Ustawy, nadawcą jest podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej.

Przekładając to na przedmiotowe zamówienie **Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, tj. Gminny Zakład Komunalny w Łącku, które wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych?**

Odpowiedź 1

Zamawiający potwierdza, iż poprzez usługę pocztową rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy - Prawo pocztowe. Tym samym, w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, tj. Gmina Łąck – Gminny Zakład Komunalny w Łącku, który zgodnie z zapisami niniejszego postępowania zawrze umowę, o której mowa w pkt 2 ppkt 13 tylko z jednym Wykonawcą ubiegającym się o udzielenie zamówienia.

Pytanie 2

2. Czy Zamawiający w ramach realizacji przedmiotu zamówienia przewiduje nadawanie przesyłek wymagających zastosowania przepisu art. 57 § 5 pkt. 2 KPA, art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej lub ewentualnie innych analogicznych przepisów, np. art. 165 § 2 Kodeksu postępowania cywilnego, wobec których dla wywołania określonych w przepisach skutków wymagane jest pośrednictwo operatora wyznaczonego?

Odpowiedź 2

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, w ramach realizacji przedmiotu zamówienia przewiduje nadawanie przesyłek wymagających zastosowania przepisu art. 57 § 5

pkt. 2 KPA, art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej lub ewentualnie innych analogicznych przepisów, wobec których dla wywołania określonych w przepisach skutków wymagane jest pośrednictwo operatora wyznaczonego (pkt 2 ppkt 9 Zapytania ofertowego).

Pytanie 3

Zamawiający wnosi o wykreślenie zapisu w pkt. II ppkt 6 Zapytania Ofertowego:
„a w przypadku pilnej potrzeby wysyłki listu w innych godzinach, wysyłka taka następuje po uzgodnieniu telefonicznym z Wykonawcą”.

Zdaniem wykonawcy w celu zabezpieczenia interesów Zamawiającego, w Zapytaniu Ofertowym powinien znaleźć się zapis, że placówka operatora powinna znajdować się na terenie gminy lub miejscowości w której Zamawiający ma siedzibę. Taki zapis umożliwi Zamawiającemu ewentualne nadanie przesyłek bezpośrednio u Wykonawcy, a także zabezpieczy Zamawiającego w przypadku konieczności nadania przesyłek pilnej potrzeby jak również tych, które nie zostały wskazane w Zapytaniu Ofertowym oraz zabezpieczy możliwość odbioru przesyłek awizowanych mieszkańcom gminy na terenie Gminy Łąck.

Odpowiedź 3

Zamawiający nie widzi podstaw do wprowadzenia takiego zapisu, co więcej w ocenie Zamawiającego zapis taki w sposób znaczący ograniczyłby konkurencję. W związku z tym, Zamawiający pozostawia zapis Zapytania ofertowego dotyczący placówki nadawczej bez zmian.

Pytanie 4

4. Czy Zamawiający dopuszcza w pkt IV Zapytania Ofertowego modyfikację zapisu na następujący:

„Rozliczanie za wykoanneusługi pocztowe następować będą w okresach miesięcznych, wynagrodzenie Wykonawcy będzie uiszczane przez Zamawiającego z dołu, przelew na rachunek bankowy Wykonawcy w terminie 14 dni od dnia wystawienia faktury VAT. Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie do 14



dni od daty jej wystawienia. Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

Należność zostanie obliczona jako iloczyn ceny jednostkowej zaoferowanej przez Wykonawcę w Załączniku nr 1 do zapytania ofertowego, za dany rodzaj przesyłki i faktycznej ilości nadanych przesyłek danego rodzaju. Ceny za poszczególne rodzaje przesyłek i usług zawarte w Formularzu ofertowym oraz cenniku, który stanowił będzie załącznik do umowy, mogą w trakcie realizacji umowy ulec zmianie jedynie w przypadku ustawowej zmiany stawek podatkowych VAT z uwzględnieniem tej zmiany oraz w przypadku zmiany cennika usług powszechnych w sposób dopuszczony przepisami prawa pocztowego”.

Odpowiedź 4:

Zamawiający nie widzi podstaw do wprowadzenia takiego zapisu, dlatego pkt 4 Zapytania ofertowego pn. Koszty usługi pozostawia bez zmian.

Pytanie 5

5. W punktach 5, 10 i 15 tabeli formularza ofertowego Zamawiający wskazał do wyceny zwrot przesyłek. Czy Zamawiający może doprecyzować, czy chodzi o zwrot przesyłki poleconej ekonomicznej, czy przesyłki poleconej ekonomicznej ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru

Odpowiedź 5

Zamawiający dokonuje doprecyzowania zapisu. W Formularzu ofertowym poz. 5, 10 i 15 otrzymuje brzmienie „Zwrot do Zamawiającego przesyłki rejestrowanej ekonomicznej z potwierdzeniem odbioru”. Stosownie do poczynionych zmian w zapisie zapytania ofertowego, zmianie ulega treść Formularza cenowego.

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na w/w pytania stają się integralną częścią zapytania ofertowego i będą wiążące przy składaniu ofert. Dotychczasowy termin składania ofert nie ulega zmianie.

Z UP. WOJTA GMINY ŁĄCK
KIEROWNIK
GMINNEGO ZAKŁADU KOMUNALNEGO
W ŁĄCKU
M
Małgorzata Kowalska